
Speciální český jazyk – 4. třídy do 20.3.

V rámci speciálního českého jazyka doporučuji procvičovat vzory podstatných jmen rodu středního 
a ženského. Nechte své děti, ať při odůvodňování mluví a zdůvodňují svou volbu. Pomáhá to 
automatizaci.
Na Kaminetu  v češtině najdete odkaz s názvem podstatná jména. Zde ať pracují na vzorech rodu 
středního a vzorech rodu ženského. http://www.kaminet.cz/ces/sklonovani/1test.php 
Fialové testy jsou „zkoušecí“ a umožňují zasílání výsledků na zadanou adresu. Na fialové testy se 
lze připravit v modrých, ty jim ukáží, kde dělají chyby a mohou si  řešení opravit a naučit se to 
správně. Posílat mohou vzory rodu středního a vzory rodu ženského.
Vždy je tam několik testů se vzrůstající náročností. Za správně vyřešený a zaslaný test bude 
hvězdička. Za každý test ale mohou dostat jen jednu hvězdičku. 

Druhým úkolem je číst vlastní knihu. Střídejte prosím chvilku čtení nahlas a pak čtení potichu.

Třetím a posledním úkolem je opět na KamiNetu v nápravách 
http://www.kaminet.cz/napravy/napravy.php  procvičovat v Orientaci v čase odkaz Ciferník. Jen s 
některými jsem to začala a jedná se o orientaci v čase, kterou budou potřebovat i v dospělosti. Letos
se jim to navíc hodí i do angličtiny. Někteří budou určitě potřebovat hodiny a na nich označit pojmy
půl a pět minut a za pět minut půl. Většinou stačí napsat na lísteček A a dát ho k 7, ZA dát k 5. 
Nejprve většinou pomůcku používají a postupně ji odkládají.  

Děti pozdravuji a přeji jim při učení i zábavu. Za týden se ozvu a napíšu další. Budu ráda, když mi 
napíšete, jak vám to jde.:-)

PhDr. Kamila Balharová
kamila.balharova@zstaborska.cz

http://www.kaminet.cz/ces/sklonovani/1test.php
http://www.kaminet.cz/napravy/napravy.php

